
Årsmelding 2020 
 
 

Jernverkets venner er en forholdvis nystartet forening som i etableringsfasen 
har måttet forholde seg til situasjonen av en omfattende pestepidemi i landet, 
som har hindret vanlig drift. Denne situasjonen har selvfølgelig preget oss i 
denne tiden. 
 
Jernverkets Venner ble etablert 12. mai 2019 og har som formål å være til 
gagn for stiftelsen Næs Jernverksmuseum, og å være til glede for medlemmer 
med å skape en sosial møteplass for personer som er interessert i 
jernverkkulturens verks- og bedriftshistorie, både lokalt og nasjonalt. 
 
Foreningen er registrert i Brønnøysundregistrene med organisasjonsnummer 
923. 214.461. 
 
Venneforeningens medlemstilbud er følgende: 
Venneforeningen har enkeltmedlemskap, familiemedlemskap og 
bedriftsmedlemskap. Medlemskapet skal gi glede og muligheter til deltakelse i 
museets omfattende kulturformidling. Fordelene er: 
 
- sesongkort om gir gratis adgang til alle museets arrangementer fra 
sesongåpning i mai til og med høstmarkedet. 
- årets program og annen relevant informasjon 
- turer i regi av venneforeningen 
- invitasjon til Venneforeningens egne arrangementer. 
 
Kontingenten er: 
Enkelt- og familiemedlemskap kr. 200 pr. år 
Bedrifts-medlemskap kr. 2000 pr. år. 
Medlemskapet gir fri adgang til medlem og ektefelle, samboer, barn, 
barnebarn under 16 år. 
Bedriftsmedlemskap gir 10 sesongkort med alle fordeler. 
 
 

Styrets arbeid 
 

Styret som startet sitt arbeid høsten 2019 gjorde seg da kjent med museets og 
dets anlegg samt la planer for året 2020 om hvordan man kunne arbeide til 
beste for museet. Vi tok sikte på å fremme goodwill for kulturarven samtidig 
som vi gjerne ville gjøre forsøk på bedre finansiering, samt å kunne tilby 
praktisk bistand ved enkelte arrangementer. 
 
Styret merket seg museets ønske om forbedringer og utvidelse av 
publikumstilbudet i Solberggruva. Her mente styret at man kunne forsøke å 
skaffe finansiering ved å søke relevante kilder for bidrag. Dette kan gjøres når 



museets har ferdigstilt sine planer for prosjektet. 
 
Høsten 2019 kontaktet lærer Peder Vaaje Hegland foreningen og foreslo et 
samarbeid med et prosjekt med kullmilebrenning som kunne gjøres på hans 
gård Hegland. Styret mente at dette var et glimrende prosjekt for foreningen - 
samarbeid mellom foreningen, museum og initiativtaker Peder Hegland. 
Dette initiativet ble til foreningens hovedprosjekt i 2020. Det har blitt til et 
storstilt samarbeid med forening, museum og Hegland. 
 
Igangsetting og gjennomføring var høsten 2020. Nedtaking av mila ble utsatt til 
juni 2021. Det vil bli skrevet en fullstendig rapport over et enestående prosjekt. 
 
Kullmileprosjektet er en enestående begivenhet som ikke kunne ha latt seg 
gjennomføre uten initiativ, bidrag og kompetanse fra lærer Peder. Han har 
gjort forarbeidet, skaffet ved til mila, ferdigstilt parkeringsplass, ferdigstilt 
mileplass og vært fagperson for gjennomføringen. Og har selv dekket mange 
av utgiftene. Gunnar Halvard Seland har også vært en svært sentral person 
gjennom hele prosjektet. 
 
Museets har tatt «hansken» og har med sine folk gjennomført den videre 
administreringen av prosjektet via møter og sine nettsider og kontakt med 
media. Mange har deltatt og vært i aktivitet. Prosjektet har fått oppmerksomhet 
i media og kan tjene som et storartet eksempel på kulturformidling. 
 
Til tross for koronaåret har museet opprettholdt flere av sine tilbud som 
medlemmene fritt har kunnet benytte. Her har også foreningen vært aktiv på 
formidlersiden.  Og i dette tilfellet må fremhevet medlem Dag Ellefsen som 
stadig blir brukt til å demonstrere sine modeller fra verksdriften. 
 
Økonomi. 
Regnskapet viser en inntekt på kr. 9002 for innbetalt medlemsavgift a kr. 200 
for 45 medlemmer. 
Museet har ikke hatt noen utgifter. 
Alt arbeid utføres uten vederlag. Næs Jernverksmuseum stiller med 
møtelokale og administrasjon.  
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